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I. 요약 재무정보

1. 요약 대차대조표(재무상태표) (단위 : 백만원)

2020년 2/4분기 2019년 증    감(액)

현금및현금성자산 47,232 38,023 9,209

보험 및 기타수취채권 190 1,654 -1,464

고정자산 108 147 -39

기타자산 2 2 -1

자산총계 47,532 39,826 7,705

보험계약부채 16,354 12,604 3,750

보험 및 기타채무 1,012 2,026 -1,014

기타부채 110 163 -53

충당부채 38 38 0

부채총계 17,515 14,831 2,683

자본금 45,705 34,887 10,819

자본잉여금 0 0 0

이익잉여금 -15,688 -9,891 -5,797

기타자본조정 0 0 0

기타포괄손익누계액 0 0 0

자본총계 30,017 24,995 5,022

(K-IFRS 기준)

(영업 기금 증액(+108억원)으로 총자산 및 자본이 전년대비 증가하였고 전년대비 보험계약부채의 증가로 총부채가 증가함.)

2. 요약 (포괄)손익계산서 (단위 : 백만원)

2020년 2/4분기 2019년 2/4분기 증    감(액)

16,653 7,104 9,549

22,450 8,325 14,125

-5,797 -1,221 -4,576

0 0 0

0 0 0

-5,797 -1,221 -4,576

0 4 -4

-5,797 -1,225 -4,572

0 0 0

-5,797 -1,225 -4,572

(K-IFRS 기준)

(20년 상반기 당기순손실의 증가는 지급보험금 및 준비금 전입액 증가에 따름. )

II. 사업실적

(단위 : 백만원)

2020년 2/4분기 2019년 2/4분기 증감(액)

건 수 - - -

가입금액 - - -

건 수 - - -

가입금액 - - -

16,643 7,088 9,555

16,643 7,088 9,555

15,164 4,652 10,512

15,164 4,652 10,512

3,118 2,396 722

(K-IFRS 기준)

법인세차감전순이익

법인세비용

순사업비

구    분

보유보험료

순보험금

수재보험료

수재보험금

영업비용

영업외수익

구       분

자   본

자    산

부 채

당기순이익

총포괄손익

기타포괄손익

영업외비용

구       분

영업수익

영업이익

신계약실적

보유계약실적

(전년동기 대비 신규 및 보유 재보험 계약의 증가로 수재보험료 및 수재보험금이 증가하였고 컨설팅 비용의 증가로 순사업비가 증가함)
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III. 주요경영효율지표

1. 손해율 (단위 : 백만원, %, %P)

구    분 2020년 2/4분기 2019년 2/4분기 전년대비 증감

발생손해액(A) 18,254 5,864 12,391

경과보험료(B) 15,568 7,027 8,539

손해율(A/B) 117.26 83.44 33.81

(K-IFRS 기준)

(수입보험료 대비 지급보험금 및 준비금 전입액의 증가로 전년 동기 대비 손해율이 33.8%p 증가함)

2. 사업비율 (단위 : 백만원, %, %P)

구    분 2020년 2/4분기 2019년 2/4분기 전년대비 증감

순사업비(A) 3,118 2,396 722

보유보험료(B) 16,643 7,088 9,555

사업비율(A/B) 18.73                       33.80                       15.07-                       

(K-IFRS 기준)

(신규 및 보유 재보험 계약의 증가로 보험료 수입이 크게 증가하며 사업비율이 전년 동기 대비 15.1%p 감소함)

3. 자산운용율, 자산수익율 (단위 :  %, %P)

구    분 2020년 2/4분기 2019년 2/4분기 전년대비 증감

자산운용율 99.37 97.46 1.91

자산수익율 0.04 0.11 -0.07

(K-IFRS 기준)

(자산수익률은 예금 이자율이 19년 10월 및 20년 3월 두차례 연속 하락함에 따라 이자손익이 감소하며 전년 동이 대비 0.07%p 감소함.) 

4. 운용자산이익율 (단위 : 백만원, %, %P)

구    분 2020년 2/4분기 2019년 2/4분기 전년대비 증감

투자영업손익(A) 38 24 14

경과운용자산(B) 36,509 16,483 20,026

운용자산이익율(A/B) 0.11 0.15 -0.04

(K-IFRS 기준)

(20년 2분기 운용자산이익율의 감소는 예금 이자율 하락으로 전년동기 대비 투자손익이 감소하였기 때문임.)

5. 계약유지율 : 해당사항없음

6. ROA, ROE (단위 :  %, %P)

구    분 2020년 2/4분기 2019년 2/4분기 전년대비 증감

ROA -26.54 -11.18 -15.36

ROE -42.15 -16.99 -25.16

(K-IFRS 기준)

(ROA 및 ROE의 감소는 지급보험금 및 준비금 전입액의 증가로 전년 동기 대비 당기순손실이 증가 했기 때문임). 

7. 자본의 적정성

A) B/S상 자기자본 (단위 : 백만원)

구    분 2020년 2/4분기 2020년 1/4분기 2019년 4/4분기 

자본총계 30,017 25,212 24,995

  자본금 45,705 34,887 34,887

  자본잉여금 0 0 0

  신종자본증권 0 0 0

  이익잉여금 -15,688 -9,675 -9,891

  자본조정 0 0 0

  기타포괄손익누계액 0 0 0

(K-IFRS 기준)

(2020년 상반기 중 총 108억의 영업기금이 증액되어 자본금이 증가하였으나 당기 중 누적 결손금의 증가로 자본 총계는 48억원 증가함. )

Page 4



B) 지급여력비율 내용 및 산출방법 (단위 : 백만원, %)

구    분 2020년 2/4분기 2020년 1/4분기 2019년 4/4분기 

지급여력비율(A/B) 333.94 342.91 338.49

  지급여력금액(A) 30,010 25,208 24,994

  지급여력기준금액(B) 8,987 7,351 7,384

I. RBC 연결재무제표에 따른 지급여력기준금액 8,987 7,351 7,384

      보험위험액 8,016 6,570 6,570

      금리위험액 0 0 0

      신용위험액 1,428 1,147 1,227

      시장위험액 0 0 0

      운영위험액 501 405 405

II. 국내 관계 보험회사 지급여력기준금액 * 지분율 0 0 0

III. 국내 비보험금융회사 필요자본량 * 조정치*지분율 0 0 0

IV. 비금융회사에 대한 필요자본량 0 0 0

(K-IFRS 기준)

C) 최근 3개 사업연도 주요 변동 요인 (단위 : 백만원, %)

구    분 2020년 2/4분기 2019년도 2018년도

지급여력비율(A/B) 333.94 338.49 292.82

  지급여력금액(A) 30,010 24,994 10,542

  지급여력기준금액(B) 8,987 7,384 3,600

(K-IFRS 기준)

(2020년 상반기중 영업기금 약 108억 증액 되었으나 누적 결손금의 증가로 지급여력 금액은 전년말 대비 50억원 증가하였고 보유보험료의 증가로 보험위험액 등이 증가하

며 RBC 비율은 전년말 대비 4.55%p 감소함.)

(2020년 상반기중 영업기금 약 108억 증액 되었으나 누적 결손금의 증가로 지급여력 금액은 전년말 대비 50억원 증가하였고 보유보험료의 증가로 보험위험액 등이 증가하

며 RBC 비율은 전년기말 대비 4.55%p 감소함.)
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IV. 재무에 관한 사항

1. 유가증권투자 및 평가손익

A) 유가증권투자 및 평가손익 (단위 : 백만원)

공정가액¹ 평가손익

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

(K-IFRS 기준)

¹대여유가증권은 해당항목에 합산함

B) 매도가능증권 평가손익 (단위 : 백만원)

공정가액¹ 평가손익3

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

주식 0 0

채권 0 0

기타 0 0

0 0

(채권) 0 0

0 0

(채권) 0 0

0 0

(채권) 0 0

0 0

(K-IFRS 기준)

¹대여유가증권은 해당항목에 합산함

²주식형 및 혼합형 수익증권은 주식, 채권형 수익증권은 채권, 나머지는 기타로 분류

3특별계정 매도가능증권 평가손익을 대상으로 함

2. 보험계약과 투자계약 구분 (단위 : 억원)

당분기 전분기

(2020.6.30) (2020.3.31)

163.5 112.4

0 0

163.5 112.4

0 0

0 0

0 0

163.5 112.4

0 0

163.5 112.4

* 보험업감독업무시행세칙 별표26 제2차(보험계약 분류 등)에 따른 구분

합계

보험계약부채

투자계약부채

소    계

특별

보험계약부채

투자계약부채

소    계

일반

보험계약부채

투자계약부채

소    계

계정 구    분*

구         분

당기손익인식증권

매도가능증권

만기보유증권

관계종속기업투자주식

일반

계정

소     계(A)

당기손익인식증권

매도가능증권

만기보유증권

관계종속기업투자주식

채권

기타

소     계(B)

합           계(A + B)

구         분

특별

계정

기타해외유가증권

출 자 금

채    권

수익증권²

주식

채권

기타

주식

특

별

계

정

신종유가증권

해외

유가증권

수익증권²

주    식

기타유가증권

합       계
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3. 재보험현황

A) 국내 재보험거래현황 (단위 : 억원)

전반기 당반기

(2019.12.31) (2020.6.30)

수입보험료 334.2 166.4 -167.7

지급수수료 41.5 1.2 -40.3

지급보험금 257.1 155.8 -101.3

수지차액(A) 35.6 9.5 -26.2

수입보험료 0 0 0

지급수수료 0 0 0

지급보험금 0 0 0

수지차액(B) 0 0 0

35.6 9.5 -26.2

(K-IFRS 기준)

B) 국외 재보험거래현황 (단위 : 억원)

전반기 당반기

(2019.12.31) (2020.6.30)

수입보험료

지급수수료

지급보험금

수지차액(A)

수입보험료

지급수수료

지급보험금

수지차액(B)

(K-IFRS 기준)

4. 재보험자산의 손상 (단위 : 백만원)

당분기 전분기

(2020.6.30) (2020.3.31)

0 0 0

0 0 0

0 0 0

(K-IFRS 기준)

* 손상차손을 인식한 경우, 그 사유를 기재

** 장부가액 = 재보험자산 - 손상차손

5. 금융상품 현황 (단위 : 억원)

장부가액 공정가액 장부가액 공정가액

당기손익인식금융자산 0 0 0 0

매도가능금융자산 0 0 0 0

만기보유금융자산 0 0 0 0

대여금및수취채권 0 0 0 0

합계 0 0 0 0

당기손익인식금융부채 0 0 0 0

기타금융부채 0 0 0 0

합계 0 0 0 0

(K-IFRS 기준)

* 한국채택국제회계기준 제1039호(금융상품: 인식과 측정)에 따른 금융상품 분류

구                 분 전반기대비 증감액

구                 분 전반기대비 증감액

순수지차액(A+B)

(당반기 재보험거래는 20년 1분기 정산서만 반영되었으나 전반기에는 19년 3~4분기 정산서가 반영되어 있어 금액이 전 반기 대비 감소함.)

금융자산

금융부채

(2020.6.30) (2020.3.31)구         분*

당분기 전분기

재보험자산

손상차손

구      분 증감 손상사유*

장부가액**

국

 

 

 

 

내

수

재

출

재

국

 

 

 

 

외

수

재

출

재

순수지차액(A+B)
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6. 금융상품의 공정가치 서열체계 (단위 : 백만원)

레벨1* 레벨2** 레벨3*** 합계

당기손익인식금융자산 0 0 0 0

매도가능금융자산 0 0 0 0

합계 0 0 0 0

금융부채 당기손익인식금융부채 0 0 0 0

(K-IFRS 기준)

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

*** 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

7. 대손준비금 등 적립 (단위 : 백만원)

전분기말 당분기말

(2020.3.31) (2020.6.30)

대손준비금¹ 0 0 0 0

비상위험준비금² 0 0 0 0

합계 0 0 0 0

¹보험업감독규정 제7-4조에 따라 적립된 금액

²보험업감독규정 제6-18조의2에 따라 적립된 금액

8. 책임준비금 적정성 평가

A) 책임준비금 적정성평가 결과 (단위 : 백만원)

유배당 0 0 0

무배당 0 0 0

유배당 0 0 0

무배당_생명보험 612 545 67

무배당_장기손해보험 1,906 2,374 -469

0 0 0

0 0 0

2,518 2,919 -401

B) 현행추정 가정의 변화수준 및 변화근거 

직전 평가시점 해당 평가시점

61.99% 66.98%

25.22% 22.05%

89.00% 104.69%

17.21% 19.90%

* 할인율, 위험률, 해약률 및 사업비율 등

* 장기손해보험 발생손해율은 장래손해조사비율을 포함함

C) 재평가 실시 이유 : 해당사항없음

V. 위험관리

해당사항 없음

금리연동형

일반손해보험 (자동차보험 제외)

자동차보험

생명보험 발생손해율

주요가정*
변화수준

변화근거

발생손해율이 직전평가시점 대비 소폭 증가

하였으나, 대체적으로 직전평가시점 가정과

큰 차이 없음

이익

잉여금

구         분
평가대상 준비금

(A)

LAT 평가액

(B)

잉여(결손) 금액

(C=A-B)

재평가 실시 사유

생명보험 사업비율

장기손해보험 사업비율

장기손해보험 발생손해율

합계

장기손해보험

(개인연금

포함)

금리확정형

계   정 전입 환입

** 직접적으로(예: 가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측 가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수. 단 공정가치 레벨에 포함된 공시가격은 제외함

금융자산

항              목
공정가액  서열체계
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VI. 기타경영현황

1. 부실자산비율 (단위 : 백만원, %, %P)

구    분

(K-IFRS 기준)

2. 불완전판매비율, 불완전판매계약해지율 및 청약철회비율 현황 : 해당사항없음

3. 보험금 부지급률 및 보험금 불만족도 : 해당사항없음

4. 민원발생건수 : 해당사항없음

5. 금융소비자보호 실태평가 결과 : 해당사항없음

6. 사회공헌활동

A) 사회공헌활동 주요현황 (단위 : 백만원, 명)

임직원 설계사 임직원 설계사 임직원 설계사

2020년 2/4분기 0 0 X 0 0 0 0 11 0 -5,797

B) 분야별 사회공헌활동 세부내용 (단위 : 백만원, 명)

인원 시간 인원 시간

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

7. 보험사 손해사정업무 처리현황 : 해당사항없음

8. 손해사정사 선임 등 : 해당사항없음

0

0

0

0

0

0

기부(집행) 금액주요 사회공헌활동

자원봉사활동

설계사임직원분야

2020년 2/4분기 

0

40

0.00

2019년 2/4분기 전년대비 증감

0

308

0.00

0

-268

0.00

-

기타 - 0

서민금융

가중부실자산(A)

비율(A/B)

자산건전성

분류대상자산(B)

공동사회공헌

글로벌 사회공헌

환경보호

학술.교육

문화.예술.스포츠

지역사회.공익

0

구  분
사회공헌

기부금액

 전담

직원수

내규화

여부

봉사인원 봉사기간

-

-

-

총          계

*자사는 설계사 인력이 없음

인원수 당기

순이익

0

*자사는 설계사 인력이 없음

-

-

-
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VII. 재무제표

1. 대차대조표(재무상태표) (단위 : 천원)

계정명 2020년 2/4분기 2019년 증감(액)

Ⅰ. 현금 및 예치금 47,231,752 38,023,203 9,208,550

    1. 현          금 0 0 0

    2. 예          금 47,231,752 38,023,203 9,208,550

        ⑴당 좌 예 금 0 0 0

        ⑵보 통 예 금 47,231,752 38,023,203 9,208,550

        ⑶정 기 예 금 0 0 0

        ⑷정 기 적 금 0 0 0

        ⑸해외 제예금 0 0 0

        ⑹기 타 예 금 0 0 0

    3. 금 전 신 탁 0 0 0

    4. 선물거래예치금 0 0 0

    5. 기타예치금 0 0 0

Ⅱ. 유가증권 0 0 0

Ⅱ-1. 당기손익인식증권 0 0 0

(단기매매증권) 0 0 0

(당기손익인식지정증권) 0 0 0

    1.주          식 0 0 0

        ⑴ 상 장 주 식 0 0 0

        ⑵ 기 타 주 식 0 0 0

    2.국 ㆍ 공    채 0 0 0

        ⑴ 국채 0 0 0

        ⑵ 공채 0 0 0

    3.특    수    채 0 0 0

    4.금    융    채 0 0 0

    5.회    사    채 0 0 0

        ⑴ 보증사채 0 0 0

        ⑵ 무보증사채 0 0 0

    6.수  익  증  권 0 0 0

    7.외화 유가증권 0 0 0

        ⑴ 주       식 0 0 0

        ⑵ 채       권 0 0 0

        ⑶ 수익증권 0 0 0

        ⑷ 신종유가증권 0 0 0

        ⑸ 기타유가증권 0 0 0

    8.기타 유가증권 0 0 0

    9.기업어음 등 0 0 0

Ⅱ-2. 매도가능증권 0 0 0

    1.주          식 0 0 0

    2.출    자    금 0 0 0

    3.국 ㆍ 공    채 0 0 0

        ⑴ 국채 0 0 0

        ⑵ 공채 0 0 0

    4.특    수    채 0 0 0

    5.금    융    채 0 0 0

    6.회    사    채 0 0 0

        ⑴ 보증사채 0 0 0

        ⑵ 무보증사채 0 0 0

    7.수  익  증  권 0 0 0

    8.외 화 유 가 증 권 0 0 0

        ⑴ 주       식 0 0 0

        ⑵ 채       권 0 0 0

        ⑶ 수익증권 0 0 0

        ⑷ 신종유가증권 0 0 0

        ⑸ 기타유가증권 0 0 0

    9.기 타 유 가 증 권 0 0 0

        기업어음 등 0 0 0

Ⅱ-3. 만기보유증권 0 0 0

    1.국 · 공 채 0 0 0

        (1) 국 채 0 0 0

        (2) 공 채 0 0 0

    2.특 수 채 0 0 0

    3.금 융 채 0 0 0
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계정명 2020년 2/4분기 2019년 증감(액)

    4.회 사 채 0 0 0

        (1)보증사채 0 0 0

        (2)무보증사채 0 0 0

    5.수 익 증 권 0 0 0

    6.외 화 유 가 증 권 0 0 0

        (1) 채권 0 0 0

        (2) 수익증권 0 0 0

        (3) 신종유가증권 0 0 0

        (4) 기타유가증권 0 0 0

    7.기 타 유 가 증 권 0 0 0

Ⅱ-4. 관계·종속기업투자주식 0 0 0

    (종속기업투자자산) 0 0 0

    (관계기업투자자산) 0 0 0

    1.주식 0 0 0

    2.출자금 0 0 0

    3. 기 타 0 0 0

Ⅲ. 대  출  채  권 0 0 0

    (현재가치할인차금) 0 0 0

    (대 손 충 당 금) 0 0 0

    (이연대출부대손익) 0 0 0

    1.콜     론 0 0 0

    2.보험약관대출금 0 0 0

    3.유가증권담보대출금 0 0 0

    4.부동산담보대출금 0 0 0

    5.신 용 대 출 금 0 0 0

    6.어음할인대출금 0 0 0

        (1)상업어음할인 0 0 0

        (2)무역어음할인 0 0 0

        (3)기타 0 0 0

    7.지급보증대출금 0 0 0

    8.기 타 대 출 금 0 0 0

        (1)주택보험대출 0 0 0

        (2)사모사채 0 0 0

        (3)C P 0 0 0

        (4)기타 0 0 0

Ⅳ. 부   동   산 0 0 0

    (손상차손누계액) 0 0 0

    [투자부동산] 0 0 0

        - 투자부동산 (토지) 0 0 0

        - 투자부동산 (건물) 0 0 0

        - 투자부동산 (해외부동산) 0 0 0

        - 투자부동산 (기타) 0 0 0

    1.토         지 0 0 0

    2.건         물 0 0 0

        (감가상각누계액) 0 0 0

    3.구    축   물 0 0 0

        (감가상각누계액) 0 0 0

    4.해외부동산 0 0 0

        (감가상각누계액) 0 0 0

        (1)토지 0 0 0

        (2)건물 0 0 0

        (3)구축물 0 0 0

        (4)건설중인 자산 0 0 0

    5.건설중인자산 0 0 0

    6. 기 타 부 동 산 0 0 0

        (감가상각누계액) 0 0 0

    ( 비 운 용 자 산 ) 300,027 1,803,278 -1,503,251

Ⅰ. 고 정 자 산 107,787 146,595 -38,808

    1. 유  형  자  산 102,707 139,822 -37,115

        ⑴ 비      품 39,055 12,519 26,537

            (감가상각누계액) -426,345 -421,529 -4,816

        ⑵ 차 량 운 반 구 0 0 0

            (감가상각누계액) 0 0 0

        (3)임차점포시설물 63,652 127,303 -63,652

            (감가상각누계액) -190,955 -127,303 -63,652

    2. 무  형   자  산 5,080 6,773 -1,693
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계정명 2020년 2/4분기 2019년 증감(액)

        (손상차손누계액) 0 0 0

        ⑴ 영   업   권 0 0 0

        ⑵ 소프트웨어 5,080 6,773 -1,693

        ⑶ 개   발   비 0 0 0

        ⑷ 기타의 무형자산 0 0 0

Ⅱ. 기 타 자 산 192,240 1,656,683 -1,464,443

    1.재보험자산 0 0 0

    2. 보 험 미 수 금 40,041 1,503,840 -1,463,799

        (대 손 충 당 금) -201 -7,557 7,356

        ⑴ 미 수 보 험 료 0 0 0

        ⑵ 대리점 미수금 0 0 0

        ⑶ 공동보험미수금 0 0 0

        ⑷ 대리업무미수금 0 0 0

        ⑸ 재보험미수금 40,242 1,511,397 -1,471,155

        ⑹ 외국재보험미수금 0 0 0

        ⑺ 특약수재예탁금 0 0 0

    3. 미   수   금 0 0 0

        (현재가치할인차금) 0 0 0

        (대 손 충 당 금) 0 0 0

    4. 보   증   금 150,454 150,454 0

        (현재가치할인차금) 0 0 0

        (대 손 충 당 금) 0 0 0

        ⑴ 임 차 보 증 금 149,754 149,754 0

        ⑵ 예 탁 보 증 금 700 700 0

        ⑶ 전신전화가입권 0 0 0

    5. 미 수 수 익 0 0 0

        (대 손 충 당 금) 0 0 0

    6. 선 급 비 용 1,745 2,389 -644

    7. 구 상 채 권 0 0 0

    8. 미상각신계약비 0 0 0

    9. 이연법인세자산 0 0 0

    10. 받 을 어 음 0 0 0

        ( 대손충당금 ) 0 0 0

    11.선   급   금 0 0 0

    12.가 지 급 금 0 0 0

        ( 대손충당금 ) 0 0 0

    13.가지급보험금 0 0 0

    14.선 급 법 인 세 0 0 0

    15.선 급 부 가 세 0 0 0

    16.본지점계정차 0 0 0

    17.공   탁    금 0 0 0

    18.부  도  어  음 0 0 0

        ( 대손충당금 ) 0 0 0

    19.파생상품자산 0 0 0

        (매매목적파생상품) 0 0 0

        (헤지목적파생상품) 0 0 0

        ⑴ 이자율관련 0 0 0

        ⑵ 통화관련 0 0 0

        ⑶ 주식관련 0 0 0

        ⑷ 신용관련 0 0 0

        ⑸ 기타 0 0 0

    20.특 별 계 정 미 수 금 0 0 0

    21.그밖의 기타자산 0 0 0

    ( 특 별 계 정 자 산 ) 0 0 0

    ( 특별계정미지급금 ) 0 0 0

    1.퇴직보험 0 0 0

    2.퇴직연금 0 0 0

< 자 산 총 계 > 47,531,779 39,826,481 7,705,298

Ⅰ. 책 임 준 비 금 16,354,348 12,604,119 3,750,229

    ⑴ 지급준비금 13,367,925 10,693,510 2,674,415

    ⑵ 보험료적립금 0 0 0

    ⑶ 미경과보험료적립금 2,986,423 1,910,609 1,075,814

    ⑷ 계약자배당준비금 0 0 0

    ⑸ 계약자이익배당준비금 0 0 0

    ⑹ 배당보험손실보전준비금 0 0 0

    ⑺ 보증준비금 0 0 0
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계정명 2020년 2/4분기 2019년 증감(액)

Ⅱ. 기  타  부  채 1,160,471 2,227,248 -1,066,777

    1. 보 험 미 지 급 금 131,202 1,448,432 -1,317,230

        ⑴ 미지급보험금 0 0 0

        ⑵ 대리점미지급금 0 0 0

        ⑶ 미환급보험료 0 0 0

        ⑷ 공동보험미지급금 0 0 0

        ⑸ 대리업무미지급금 0 0 0

        ⑹ 재보험미지급금 131,202 1,448,432 -1,317,230

        ⑺ 외국재보험미지급금 0 0 0

        ⑻ 특약출재예수금 0 0 0

    2. 미 지 급 금 662,320 24,159 638,161

    3. 미 지 급 비 용 218,499 553,451 -334,952

    4. 이연법인세부채 0 0 0

    5. 퇴직급여채무 0 0 0

        (1)확정급여채무 0 0 0

        (2)미인식보험수리적손익 0 0 0

        (3)미인식과거근무원가 0 0 0

        (4)사외적립자산 0 0 0

            ① 퇴직연금운용자산 0 0 0

            ② 기타사외적립자산 0 0 0

    6. 가 수 보 험 료 0 0 0

    7. 지 급 어 음 0 0 0

    8.당  좌  차  월 0 0 0

    9.차   입   금 0 0 0

        (1) 콜머니 0 0 0

        (2) RP매도 0 0 0

        (3) 후순위차입 0 0 0

        (4) 기업어음의 발행 0 0 0

        (5) 기타 0 0 0

    10. 사채 0 0 0

        (1) 후순위채권 0 0 0

        (2) 일반채권 0 0 0

    11.선   수   금 0 0 0

    12.가   수   금 0 0 0

    13.예   수   금 44,901 32,208 12,693

    14.선   수   수   익 0 0 0

    15.미 지 급 법 인 세 0 0 0

    16.미 지 급 부 가 세 0 0 0

    17.본지점계정대 0 0 0

    18.임대보증금 0 0 0

        (현재가치할인차금) 0 0 0

    19.파생상품부채 0 0 0

        (매매목적파생상품) 0 0 0

        (헤지목적파생상품) 0 0 0

        ⑴ 이자율관련 0 0 0

        ⑵ 통화관련 0 0 0

        ⑶ 주식관련 0 0 0

        ⑷ 신용관련 0 0 0

        ⑸ 기타 0 0 0

    20.특 별 계 정 미 지 급 금 0 0 0

    21.신탁계정차 0 0 0

    22.복구충당부채 38,000 38,000 0

    23.채무보증충당부채 0 0 0

    24.요구불상환지분 0 0 0

        (1)상환우선주 0 0 0

        (2)기타 0 0 0

    25.그밖의 기타부채 65,549 130,999 -65,450

    ( 특 별 계 정 부 채 ) 0 0 0

    ( 특별계정미수금 ) 0 0 0

    1.퇴직보험 0 0 0

    2.퇴직연금 0 0 0

< 부  채   총   계 > 17,514,819 14,831,367 2,683,451

Ⅲ.자    본    금 45,705,333 34,886,535 10,818,798

    1. 보통주자본금 45,705,333 34,886,535 10,818,798

    2. 우선주자본금 0 0 0

Ⅳ. 자 본 잉 여 금 0 0 0
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계정명 2020년 2/4분기 2019년 증감(액)

    1. 주식발행초과금 0 0 0

    2. 감  자  차  익 0 0 0

    3. 자산재평가적립금 0 0 0

    4. 기타자본잉여금 0 0 0

Ⅴ. 이익잉여금(결손금) -15,688,373 -9,891,421 -5,796,952

    1. 이 익 준 비 금 0 0 0

    2. 기업합리화적립금 0 0 0

    3. 비상위험준비금 0 0 0

    4. 기타법정적립금 0 0 0

    5. 대손준비금 0 0 0

    6. 임 의 적 립 금 0 0 0

    7. 처분전이익잉여금(처리전결손금) -15,688,373 -9,891,421 -5,796,952

(당기순이익또는당기순손실) -5,796,952 -5,861,952 65,000

Ⅵ. 자 본 조 정 0 0 0

    1. 주식할인발행차금 0 0 0

    2. 자  기  주  식 0 0 0

    3. 기타자본조정 0 0 0

Ⅶ. 기타포괄손익누계액 0 0 0

    1. 매도가능금융자산평가손익 0 0 0

    2. 관계·종속기업투자주식 평가손익 0 0 0

    3. 해외사업환산손익 0 0 0

    4.현금흐름위험회피파생상품평가손익 0 0 0

        (1)현금흐름위험회피평가이익 0 0 0

        (2)현금흐름위험회피평가손실 0 0 0

    5. 특별계정기타포괄손익누계액 0 0 0

    6. 재평가잉여금 0 0 0

    7. 기타 0 0 0

< 자 본 총 계> 30,016,961 24,995,114 5,021,847

< 부 채 및 자 본 총 계 > 47,531,779 39,826,481 7,705,298
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2. (포괄)손익계산서 (단위 : 천원)

계정명 2020년 2/4분기 2019년 2/4분기 증감(액)

Ⅰ. 경 과 보 험 료 15,567,578 7,027,379 8,540,199

    1. 수입보험료 16,643,392 7,088,365 9,555,027

        ① 원수보험료 0 0 0

        ② 수재보험료 16,643,392 7,088,365 9,555,027

        ③ 해지환급금 0 0 0

    2. 지급보험료 0 0 0

        ① 출재보험료 0 0 0

        ② 해약환급금환입 0 0 0

    3. 보유보험료 16,643,392 7,088,365 9,555,027

    4. 전기이월미경과보험료 1,910,609 1,122,179 788,430

    5. 차기이월미경과보험료 2,986,423 1,183,165 1,803,258

    6. 재보험자산감액손실환입 0 0 0

    7. 재보험자산감액손실 0 0 0

Ⅱ. 발 생 손 해 액 18,254,329 5,863,920 12,390,409

    1. 지급보험금 15,164,073 4,651,722 10,512,351

        ① 원수보험금 0 0 0

        ② 수재보험금 15,164,073 4,651,722 10,512,351

        ③ 보험금환입 0 0 0

        ④ 수재보험금환입 0 0 0

    2. 수입보험금 0 0 0

        ① 출재보험금 0 0 0

        ② 출재보험금환급 0 0 0

    3. 구상이익 0 0 0

    4. 순보험금 15,164,073 4,651,722 10,512,351

    5. 손해조사비 415,841 108,841 307,000

        ① 지급손해조사비 415,841 108,841 307,000

        ② 수입손해조사비 0 0 0

    6. 지급준비금환입 10,693,510 4,830,875 5,862,635

    7. 지급준비금적립 13,367,925 5,934,231 7,433,694

    8. 재보험자산감액손실환입 0 0 0

    9. 재보험자산감액손실 0 0 0

Ⅲ. 보험환급금 0 0 0

    1. 만기환급금 0 0 0

    2. 개인연금지급금 0 0 0

    3. 계약자배당금 0 0 0

    4. 장기해약환급금 0 0 0

Ⅳ. 순사업비 3,118,020 2,396,087 721,933

    1. 지급경비 3,125,472 2,415,582 709,890

        ① 급여 807,941 991,377 -183,436

        ② 퇴직급여 42,724 51,177 -8,453

        ③ 복리후생비 39,459 169,090 -129,631

        ④ 일반관리비 2,117,878 1,177,837 940,041

        ⑤ 신계약비 0 0 0

        ⑥ 대리점수수료 0 0 0

        ⑦ 공동보험수수료 0 0 0

        ⑧ 지급대리업무수수료 0 0 0

        ⑨ 수재보험수수료 103,361 0 103,361

        ⑩ 수재이익수수료 14,107 26,100 -11,993

        ⑪ 출재예수금이자 0 0 0

        ⑫ 신계약비상각비 0 0 0

        ⑬ 복구충당부채전입 0 0 0

        ⑭ 복구공사손실 0 0 0

        ⑮ 영업잡손실 0 0 0

    2. 수입경비 7,452 19,495 -12,043

        ① 출재보험수수료 0 0 0

        ② 출재이익수수료 0 0 0

        ③ 수재예탁금이자 0 0 0

        ④ 수입대리업무수수료 0 0 0

        ⑤ 대손충당금 환입 7,452 19,495 -12,043

        ⑥ 복구충당부채환입 0 0 0

        ⑦ 복구공사이익 0 0 0

        ⑧ 영업잡이익 0 0 0

Ⅴ. 보험료적립금증가액 0 0 0

    1. 차기이월보험료적립금 0 0 0

    2. 전기이월보험료적립금 0 0 0
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계정명 2020년 2/4분기 2019년 2/4분기 증감(액)

Ⅵ. 계약자배당준비금증가액 0 0 0

    1. 계약자배당준비금적립 0 0 0

    2. 계약자배당준비금환입 0 0 0

Ⅶ. 보험영업이익 -5,804,770 -1,232,628 -4,572,143

Ⅷ. 투자영업수익 9,789 16,063 -6,274

    1. 이자수익 9,789 16,063 -6,274

        ① 예금이자 9,789 16,063 -6,274

        ② 당기손익인식증권이자 0 0 0

        ③ 매도가능증권이자 0 0 0

        ④ 만기보유증권이자 0 0 0

        ⑤ 대출채권이자 0 0 0

        ⑥ 기타이자수익 0 0 0

    2. 배당수익 0 0 0

        ① 당기손익인식증권배당수익 0 0 0

        ② 매도가능증권배당수익 0 0 0

        ③ 관계·종속기업투자주식 배당수익 0 0 0

        ④ 기타배당수익 0 0 0

    3. 금융자산처분이익 0 0 0

        ① 당기손익인식증권처분이익 0 0 0

            - 단기매매증권처분이익 0 0 0

            - 당기손익인식지정증권처분이익 0 0 0

        ② 매도가능증권처분이익 0 0 0

        ③ 만기보유증권처분이익 0 0 0

        ④ 관계·종속기업투자주식 처분이익 0 0 0

        ⑤ 대출채권 0 0 0

        ⑥ 기    타 0 0 0

    4. 당기손익인식금융상품평가이익 0 0 0

        ① 당기손익인식금융자산평가이익 0 0 0

            - 단기매매증권평가이익 0 0 0

            - 당기손익인식지정증권평가이익 0 0 0

            - 기    타 0 0 0

        ② 당기손익인식금융부채평가이익 0 0 0

            - 차입부채 0 0 0

            - 요구불상환지분 0 0 0

            - 기 타 0 0 0

    5. 대손충당금 환입 0 0 0

    6. 손상차손환입 0 0 0

        ① 유가증권손상차손환입 0 0 0

            - 매도가능증권손상차손환입 0 0 0

            - 만기보유증권손상차손환입 0 0 0

            - 관계·종속기업투자주식 손상차손환입 0 0 0

        ② 비금융자산손상차손환입 0 0 0

            - 부동산손상차손환입 0 0 0

            - 무형자산손상차손환입 0 0 0

        ③ 파생상품손상차손환입 0 0 0

        ④ 기 타 0 0 0

    7. 지분법평가이익 0 0 0

    8. 파생상품거래이익 0 0 0

        (매매목적파생상품거래이익) 0 0 0

        (헤지목적파생상품거래이익) 0 0 0

        ① 이자율관련 0 0 0

        ② 통화관련 0 0 0

        ③ 주식관련 0 0 0

        ④ 신용관련 0 0 0

        ⑤ 기타 0 0 0

    9. 파생상품평가이익 0 0 0

        (매매목적파생상품평가이익) 0 0 0

        (헤지목적파생상품평가이익) 0 0 0

        ① 이자율관련 0 0 0

        ② 통화관련 0 0 0

        ③ 주식관련 0 0 0

        ④ 신용관련 0 0 0

        ⑤ 기타 0 0 0

    10. 외환차익 0 0 0

    11. 외화환산이익 0 0 0

    12. 부동산처분이익 0 0 0

        (투자부동산 처분이익) 0 0 0
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계정명 2020년 2/4분기 2019년 2/4분기 증감(액)

    13. 임대료수익         0 0 0

    14. 수수료수익 0 0 0

    15. 재평가손실환입 0 0 0

    16. 신탁보수 0 0 0

    17. 금융부채상환이익 0 0 0

        - 발행채권 0 0 0

        - 요구불상환지분 0 0 0

        - 기    타 0 0 0

    18．염가매수차익 0 0 0

    19. 투자영업잡이익 0 0 0

Ⅸ. 투자영업비용 1,970 4,223 -2,254

    1. 이자비용     1,970 4,223 -2,254

        ① 당좌차월이자 0 0 0

        ② 차입금이자 0 0 0

            - 콜머니이자 0 0 0

            - RP매도이자 0 0 0

            - 후순위차입금이자 0 0 0

            - 기타 0 0 0

        ③ 발행채권이자 0 0 0

        ④ 신탁계정차이자 0 0 0

        ⑤ 요구불상환증권이자 0 0 0

        ⑥ 기타이자비용 1,970 4,223 -2,254

    2. 금융자산처분손실 0 0 0

        ① 당기손익인식증권처분손실 0 0 0

        (장외채권중개수수료) 0 0 0

            - 단기매매증권처분손실 0 0 0

            - 당기손익인식지정증권처분손실 0 0 0

        ② 매도가능증권처분손실 0 0 0

            (장외채권중개수수료) 0 0 0

        ③ 만기보유증권처분손실 0 0 0

            (장외채권중개수수료) 0 0 0

        ④ 관계·종속기업투자주식 처분손실 0 0 0

        ⑤ 대출채권 0 0 0

        ⑥ 기    타 0 0 0

    3. 당기손익인식금융상품평가손실 0 0 0

        ① 당기손익인식금융자산평가손실 0 0 0

            - 단기매매증권평가손실 0 0 0

            - 당기손익인식지정증권평가손실 0 0 0

            - 기    타 0 0 0

        ② 당기손익인식금융부채평가손실 0 0 0

            - 차입부채 0 0 0

            - 요구불상환지분 0 0 0

            - 기    타 0 0 0

    4. 손상차손 0 0 0

        ① 유가증권손상차손 0 0 0

            - 매도가능증권손상차손 0 0 0

            - 만기보유증권손상차손 0 0 0

            - 관계·종속기업투자주식 손상차손 0 0 0

        ② 비금융자산손상차손 0 0 0

            - 부동산손상차손 0 0 0

            - 무형자산손상차손 0 0 0

        ③ 파생상품손상차손 0 0 0

        ④ 기    타 0 0 0

    5. 지분법평가손실 0 0 0

    6. 파생상품거래손실 0 0 0

        (매매목적파생상품거래손실) 0 0 0

        (헤지목적파생상품거래손실) 0 0 0

        ① 이자율관련 0 0 0

        ② 통화관련 0 0 0

        ③ 주식관련 0 0 0

        ④ 신용관련 0 0 0

        ⑤ 기타 0 0 0

    7. 파생상품평가손실 0 0 0

        (매매목적파생상품평가손실) 0 0 0

        (헤지목적파생상품평가손실) 0 0 0

        ① 이자율관련 0 0 0

        ② 통화관련 0 0 0
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계정명 2020년 2/4분기 2019년 2/4분기 증감(액)

        ③ 주식관련 0 0 0

        ④ 신용관련 0 0 0

        ⑤ 기타 0 0 0

    8. 외환차손 0 0 0

    9. 외화환산손실 0 0 0

    10. 재산관리비 0 0 0

    11. 부동산관리비     0 0 0

    12. 부동산감가상각비             0 0 0

    13. 부동산처분손실 0 0 0

        (투자부동산 처분손실) 0 0 0

    14. 재 평 가 손 실 0 0 0

    15. 금융부채상환손실 0 0 0

        ① 발행채권 0 0 0

        ② 요구불상환지분 0 0 0

        ③ 기 타 0 0 0

    16. 투자영업잡손실 0 0 0

X. 투자영업이익     7,819 11,839 -4,020

XI. 영업이익 -5,796,952 -1,220,788 -4,576,163

XII. 영업외수익     0 0 0

    1. 유형자산처분이익             0 0 0

    2. 외환차익     0 0 0

    3. 외화환산이익     0 0 0

    4. 법인세환급액     0 0 0

    5. 특별계정수입수수료         0 0 0

        ① 주주지분 이익 0 0 0

        ② 준비금비례사업비 0 0 0

        ③ 기타 0 0 0

    6. 전기오류수정이익 0 0 0

    7. 자산수증이익 0 0 0

    8. 채무면제이익 0 0 0

    9. 보험차익 0 0 0

    10. 영업외잡이익     0 0 0

XIII. 영업외비용 0 0 0

    1. 유형자산처분손실             0 0 0

    2. 무형자산상각비 0 0 0

    3. 외환차손     0 0 0

    4. 외화환산손실 0 0 0

    5. 법인세추납액     0 0 0

    6. 기부금         0 0 0

    7. 특별계정지급수수료         0 0 0

        ① 손실보전 금액 0 0 0

        ② 기타 0 0 0

    8. 전기오류수정손실 0 0 0

    9. 재해손실 0 0 0

    10. 과징금·과태료·벌과금 등 0 0 0

    11. 영업외잡손실     0 0 0

XIV 특별계정이익             0 0 0

    1. 특별계정수익     0 0 0

    2. 특별계정비용     0 0 0

XV.법인세비용차감전순이익(또는순손실) -5,796,952 -1,220,788 -4,576,163

XVI. 법인세비용 0 4,214 -4,214

XVII.당기순이익(또는 당기순손실) -5,796,952 -1,225,003 -4,571,949

    (비상위험준비금 적립액) 0 0 0

    (대손준비금 적립액) 0 0 0

    (대손준비금 및 비상위험준비금 적립후 당기순이익) -5,796,952 -1,225,003 -4,571,949

(법인세차감후 중단사업손익) 0 0 0

XVIII. 기타포괄손익 0 0 0

    1.매도가능금융자산평가손익 0 0 0

    2.관계·종속기업투자주식평가손익 0 0 0

    3.해외사업환산손익 0 0 0

    4.현금흐름위험회피파생상품평가손익 0 0 0

    5.특별계정기타포괄손익 0 0 0

    6.재평가잉여금 0 0 0

    7.기     타 0 0 0

XIX.총포괄손익 -5,796,952 -1,225,003 -4,571,949
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3. 기타사항

▪ 경영∙자산 등에 관하여 중대한 영향을 미칠 수 있는 회계처리기준 등의 변경에 따른 준비사항 및 영향분석

2) IFRS17: 그룹 본사에서 IFRS 17 구축 프로젝트를 진행 중이며 2020년 상반기말 현재 업무 프로세스 및 시스템 설계 단계에 있습니다.

2021년 상반기말까지 시스템 구축을 완료할 예정입니다.

1) IFRS 9: 국제회계기준위원회(IASB)는 2016년 9월 13일 IFRS4를 개정ㆍ공표하였으며 이에 따라 한국회계기준원도 기업회계기준서 제

1104호 '보험계약'을 개정, 2017년 12월 20일자로 공표하였습니다. 동 기준서에서는 특정 조건을 충족하는 보험자의 경우 기준서에서 제

공하는 한시적 면제 규정에 따라 2022년 1월 1일 전에 시작하는 회계연도에 기업회계기준서 제1109호 대신 기업회계기준서 제1039호 '

금융상품: 인식과 측정'을 적용할 수 있도록 하였습니다. 당 지점은 종전에 기업회계기준서 제1109호를 적용한 적이 없으며 2018년 12월

말 현재, 보험과 관련된 부채의 비율이 총부채 금액의 88%에 해당하며 회사의 모든 수익은 보험계약에서 발생하고 별도의 비보험활동이

존재하지 않기 때문에 비보험활동이 유의적이지 않다고 판단, 기업회계기준서 제 1109호 적용의 한시적 면제 요건을 충족할 수 있어 기

업회계기준서 제 1109호는 2022년 1월 1일 이후 시작되는 회계연도부터 적용할 것으로 예상합니다. 이에 따라, 새로운 기준서를 도입하

기 위해서 당사는 향후 재무영향분석을 진행할 예정입니다.
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